
 Vážení a milí farníci svratečtí, milovníci hudby a varhan zvlášť, 

již před několika týdny se mnozí sháněli, kolik bude stát oprava našich varhan, že by na ni rádi také přispěli. 

Celková hodnota této generální opravy bude 2.000 000,- Kč. Nelekejte se ale této částky, jedná se totiž o první 

generální opravu od postavení varhan v roce 1955, proto je cena tak vysoká, ale ta nynější oprava nás všechny 

přežije. Jinak ty ostatní opravy v předešlých letech byly pouze dílčí, celé varhany nikdo takto nerozebral.  

Většina prací  bude provedena zdarma, nezištně. Hradit se bude materiál a cesty. Dokončení celého díla bychom  

se měli dočkat za dva roky. 

 Způsob, jak přispět je dvojí: 

Buď z vašeho mobilního bankovnictví  QR kódem, nebo převodním příkazem na č. účtu 200019718/0300, VS 5801. 

Druhý způsob je složením hotovosti u duchovního správce, nebo kdo chce přispět anonymně, tak může obnos vložit 

do kasičky u sv. Judy Tadeáše v předsíni. 

Kdo by chtěl dostat potvrzení o poskytnutí daru ( pro slevu na dani ), ať se přihlásí u p. děkana. 

Každého čtvrt roku vás seznámíme s tím, kolik se vybralo a s provedenými pracemi ( pokud mi varhaník ten 

soupis vyhotoví ). 

 Zasvěcený popis varhan přikládám, jejich stav i fotografie najdete ve fotogalerii. QR kód přikládám také. 

DĚKUJI VŠEM, kterým není lhostejný osud našich varhan, milují jejich zvuk a rozhodnou se přispět. Je naší 

povinností zachovat v dobrém stavu tento vzácný nástroj i pro další generace. Bůh vám odplať vaši štědrost. 

      P. Jiří Prokůpek, děkan - farář 


